Протокол
заседания муниципальной общественной комиссии
по итогам общественного обсуждения проекта
Программы «Формирование современной городской среды
[bookmark: _GoBack]на территории муниципального образования
 «Новодарковичское сельское поселение
Брянского района Брянской области» на 2018-2022 годы

пос. Новые Дарковичи                           		                   29.11.2017г.
                                                                                               10-00 час.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Москоленко А.И. - глава поселения, председатель комиссии
Семенова М.А. – главный бухгалтер администрации, зам.председателя комиссии
Мурашова Е.А. – ведущий специалист администрации, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Трофимов В.Г. – старший по дому МКД № 9
Клочкова Г.Н. – председатель ТОС «МКД №5»
Язовская С.А. – депутат по Дарковичскому избирательному округу №9

                                                          ПОВЕСТКА:
1. Итоги общественного обсуждения проекта Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение Брянского района Брянской области» на 2018-2022 годы, включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды.

СЛУШАЛИ: Семенову М.А., которая изложила по существу проект Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение Брянского района Брянской области» на 2018-2022 годы, включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды.
СЛУШАЛИ: Мурашову Е.А., которая сообщила, что Новодарковичской сельской администрацией Брянского района Брянской области было организовано и проведено общественное обсуждение проекта Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение Брянского района Брянской области» на 2018-2022 годы.
     Информационное сообщение и материалы были размещены на официальном сайте администрации в сети Интернет 30.10.2017г.,  в печатном издании «Сборник НПА №32» от 01.11.17г. и  «Сборник НПА №33» от 02.11.17г.
СЛУШАЛИ: Москоленко А.И., который подвел итоги и сообщил, что в течение срока проведения общественного обсуждения с 26.10.2017г. по 26.11.2017г. проекта Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  «Новодарковичское  сельское  поселение  Брянского  района Брянской области» на 2018-2022 годы  замечаний,  дополнений и предложений  в  общественную  комиссию и в  Новодарковичскую сельскую администрацию  Брянского района  Брянской области  в рамках общественного обсуждения Программы не поступало.
Все поступившие заявки на участие в Программе рассмотрены, проанализированы, обобщены, что зафиксировано в протоколе заседания общественной муниципальной комиссии.
 Предложил: проект Программы оставить без изменений.

РЕШИЛИ: проект  Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  «Новодарковичское  сельское  поселение  Брянского  района Брянской области» на 2018-2022 годы  принять за основу.

Протокол вел   ___________     (подпись)  ________________________    (ФИО)

Глава поселения, председатель комиссии                                                       Москоленко А.И.
Главный бухгалтер администрации,
зам.председателя комиссии                                                                                  Семенова М.А.
Ведущий специалист администрации,
секретарь комиссии                                                                                               Мурашова Е.А.
Члены комиссии:
Старший по дому МКД № 9                                                                                  Трофимов В.Г.
Председатель ТОС «МКД №5»                                                                              Клочкова Г.Н.
Депутат по Дарковичскому
избирательному округу №9                                                                                    Язовская С.А.